CIS – IVAIPORÃ
CNPJ: 02.586.019/0001-97

R. Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporã/PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

www.cisivaipora.com.br

RESOLUÇÃO Nº 36/2023

SÚMULA: Altera a tabela de consultas e

procedimentos do convênio QualiCIS e dá

outras providências.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª

REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, ESTADO DO PARANÁ, RENAN MENCK

ROMANICHEN, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da

Entidade,

CONSIDERANDO a alteração do Termo de Adesão do Consórcio

Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã ao Convênio

QUALICIS, conforme ata de COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

REGIONAL DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE E DELIBERAÇÃO 024/2023  do dia 29

de Novembro de 2023, edita-se a seguinte:

RESOLUÇÃO:

Art. 1º. TORNA PÚBLICA a nova tabela de valores dos procedimentos,

consultas e exames do convênio QUALICIS, conforme anexo I, desta Resolução,

tendo em vista a alteração do Termo de Adesão do referido convênio junto a

SESA/PR.

Art. 2º - Deverá ser publicado novo chamamento público observando-se o

contido no anexo I, tendo em vista os novos termos da pactuação do convênio pelo

Consórcio e a SESA/PR. visando assim possibilitar o credenciamento dos

interessados nos serviços constantes na tabela anexa.

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as demais disposições em contrário.

Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª RS de Ivaiporã, Estado

do Paraná, assinado e datado digitalmente.

RENAN MENCK ROMANICHEN

Presidente do CIS Ivaiporã

CIS – IVAIPORÃ
CNPJ: 02.586.019/0001-97

R. Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporã/PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

www.cisivaipora.com.br

ANEXO I

TABELA DE VALORES

SERVIÇOS VINCULADOS AO CONVÊNIO QUALICIS – SESA

50.0 ATENDIMENTO MULTIPROFISSIONAL VALOR

50.1 TERAPEUTA OCUPACIONAL R$30,00

50.2 CONSULTA ENFERMEIRO R$30,00

50.3 ATENDIMENTO / ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA R$30,00

50.4 ATENDIMENTO ASSISTENTE SOCIAL  R$30,00

50.5 CONSULTA NUTRICIONISTA R$30,00

50.6 CONSULTA / ACOMPANHAMENTO PSICOLOGICO R$30,00

50.7 CONSULTA / ACOMPANHAMENTO FONOAUDIOLOGICO R$30,00

50.8 ATENDIMENTO PODOLOGO R$30,00

 ESPECIALIDADES MÉDICA VALOR

51.1 PSIQUIATRIA

51.1 CONSULTAS R$70,00

53.0 OFTALMOLOGIA

53.1 CONSULTAS R$70,00

54.0 OFTALMOLOGISTA/RETINOLOGISTA

54.1 CONSULTAS R$70,00

58.0 NEFROLOGIA

58.1 CONSULTAS R$70,00

CIS – IVAIPORÃ
CNPJ: 02.586.019/0001-97

R. Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporã/PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

www.cisivaipora.com.br

ATENDIMENTOS / PROCEDIMENTOS / EXAMES MÉDICOS ESPECIALIZADOS

APLICADOS NO PLANO DE CUIDADO, CONFORME LINHA GUIA POR REDE DE

ATENÇÃO, AO PACIENTE ATENDIDO NO QUALICIS

 DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS -

QUALICIS

VALOR

60.0 CARDIOLOGIA – ALTO RISCO

60.1 CONSULTAS  R$70,00

61.0 PROCEDIMENTOS REALIZADOS

61.1 ECOCARDIOGRÁFIA BIDIMENSIONAL COM OU SEM DOPPLER R$ 160,00

61.2 LAUDO DE ELETROCARDIOGRAMA (TELEMEDICINA REALIZADO NO CIS) R$ 10,00

61.3 TESTE DE ESFORÇO| ERGOMÉTRICO (INCLUINDO ECG)  R$ 180,00

61.4 HOLTER 24 HORAS R$ 100,00

62.0 ENDOCRINOLOGIA E METABOLOGIA – ALTO RISCO

62.1 CONSULTAS R$70,00

63.0 GERIATRIA – ALTO RISCO

63.1 CONSULTAS  R$70,00

64.0 GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA – ALTO RISCO

64.1 CONSULTAS ESPECIALIZADA DE RISCO INTERMEDIARIO E ALTO RISCO EM
OBSTETRÍCIA – QUALICIS

R$70,00

65.0 MEDICINA NUCLEAR

65.1 DENSITOMETRIA ÓSSEA ATÉ 2 SEGMENTOS R$ 150,00

66.0 PEDIATRA – ALTO RISCO

66.1 CONSULTA ESPECIALIZADA DE PEDIATRIA PARA CRIANÇA ATÉ 01 ANO DE VIDA. R$70,00

67.0 PSIQUIATRIA – ALTO RISCO

67.1 CONSULTAS R$70,00

68.0 EXAMES ULTRASONOGRAFICOS VALOR

68.1 ULTRA-SONOGRAFIA DOPPLER DE FLUXO OBSTETRICO COLORIDO E PULSADO R$ 130,00

68.2 ULTRA-SONOGRAFIA OBSTETRICA C/ DOPPLER COLORIDO E PULSADO  R$ 130,00

CIS – IVAIPORÃ
CNPJ: 02.586.019/0001-97

R. Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporã/PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

www.cisivaipora.com.br

68.3 ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICA R$ 70,00

68.4 ULTRASSONOGRAFIA ABDOMINAL R$80,00

68.5 ULTRASSONOGRAFIA CEREBRAL/ QUANTITATIVO R$85,00

68.6 ULTRASSONOGRAFIA MORFOLÓGICA R$250,00

69.0 OUTROS EXAMES VALOR

69.1 RESSONANCIA MAGNETICA R$500,00

69.2 TOMOGRAFIA TCC R$180,00

69.3 ELETROCARDIOGRAMA EEG SONO E VIGILIA R$79,20

69.4 RETINOGRAFIA COM CONTRASTE  R$16,50

69.5 FUNDOSCOPIA R$24,24

69.6 RAIOS-X   R$40,00

69.7 ITB (INDICE TORNOZELO BRAQUIAL)- DOPPLER MANUAL R$40,00

SERVIÇOS CLINICA COMPARTILHADA

VALOR

70.0 CARDIOLOGIA – ALTO RISCO

70.1 INTERCONSULTA AMPLIADA - conforme Nota Técnica 01/2023 CIS AME, que

estabelece diretrizes e modalidades de atendimento para a composição do

Ciclo Periódico de Atendimentos (CPA) e define os critérios mínimos de

qualidade para consultas e interconsultas ampliadas do Ambulatório

Multiprofissional Especializado.

R$70,00

71.0 ENDOCRINOLOGIA E METABOLOGIA – ALTO RISCO

71.1 INTERCONSULTA AMPLIADA - referente a matriciamento, treinamento, estudo

de caso, capacitação dos profissionais na ABS, estudo permanente e pesquisa,

a ser desenvolvida pelo profissional do AME aos demais profissionais da rede e

da atenção básica no município, com duração de até 30 minutos.

R$70,00

72.0 GERIATRIA – ALTO RISCO

72.1 INTERCONSULTA AMPLIADA - referente a matriciamento, treinamento, estudo

de caso, capacitação dos profissionais na ABS, estudo permanente e pesquisa,

a ser desenvolvida pelo profissional do AME aos demais profissionais da rede e

da atenção básica no município, com duração de até 30 minutos.

R$70,00

CIS – IVAIPORÃ
CNPJ: 02.586.019/0001-97

R. Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporã/PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

www.cisivaipora.com.br

73.0 GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA – ALTO RISCO

73.1 INTERCONSULTA AMPLIADA - referente a matriciamento, treinamento, estudo

de caso, capacitação dos profissionais na ABS, estudo permanente e pesquisa, a

ser desenvolvida pelo profissional do AME aos demais profissionais da rede e

da atenção básica no município, com duração de até 30 minutos.

R$70,00

74.0 PEDIATRA – ALTO RISCO

74.1 INTERCONSULTA AMPLIADA - referente a matriciamento, treinamento, estudo

de caso, capacitação dos profissionais na ABS, estudo permanente e pesquisa, a

ser desenvolvida pelo profissional do AME aos demais profissionais da rede e

da atenção básica no município, com duração de até 30 minutos.

R$70,00

75.0 PSIQUIATRIA – ALTO RISCO

75.1 INTERCONSULTA AMPLIADA -  referente a matriciamento, treinamento, estudo

de caso, capacitação dos profissionais na ABS, estudo permanente e pesquisa, a

ser desenvolvida pelo profissional do AME aos demais profissionais da rede e

da atenção básica no município, com duração de até 30 minutos.

R$70,00

76.0 EQUIPE MULTIPROFISIONAL

76.1 INTERCONSULTA AMPLIADA pelos membros componentes da equipe

multidisciplinar - referente a matriciamento, treinamento, estudo de caso,

capacitação dos profissionais na ABS, estudo permanente e pesquisa, a ser

desenvolvida pelo profissional do AME aos demais profissionais da rede e da

atenção básica no município, com duração de até 30 minutos, por profissional.

R$ 30,00